项目绩效自评报告
专项资金“财政事权”名称：设备购置费；班主任津贴
对应“政策任务”数量：2项

市级预算部门：（公章）梅州市曾宪梓中学
填报人姓名：张友生

联系电话：0753-2199213

填报日期：2020年7月14日

根据《梅州市财政局关于开展2020年市级财政资金绩效自评工作的通知》要求，认真组织对“设备购置费与班主任津贴”进行绩效自评。现将自评情况汇报如下：

一、基本情况

（一）专项资金评价年度的资金额度

我校2019年度设备购置费100万元；2019年度班主任津贴21.6万元。

（二）资金分配方式、用途及对象

1.我校设备购置费100万元，主要用于购置教职工使用的办公设备及安装学校用的视频监控设备。其中购置打印机、电脑及手提电脑等办公设备共计73.294万元，学校安装视频监控设备共计26.706万元
。

2.我校班主任津贴21.6万元，主要用于发放我校的班主任补贴津贴。我校班主任津贴分配方式为：本校36位班主任，其中每人每月500元，共计发放12个月，所用资金为21.6万元。

（三）绩效目标

从设备购置费中，实现了改善办学条件，构建安全校园，加快数字化教学，办学质量不断提高，发挥省一级示范高中的辐射作用。从班主任津贴中，实现了提高班主任工作待遇，激发班主任工作积极性，推进班主任工作规范管理进程，完善我校奖惩评价机制。

二、自评情况

（一）自评分数

1. 针对设备购置费，对照投入、过程、产出、效益四项绩效一二三四级指标。其中投入方面：项目立项12分，资金落实8分；过程方面：资金管理12分，事项管理8分；产出方面：经济性5分，效率性25分；效益方面：效果性25分、公平性5分。总分共计100分。

2. 针对班主任津贴，对照投入、过程、产出、效益四项绩效一二三四级指标。其中投入方面：项目立项12分，资金落实8分；过程方面：资金管理12分，事项管理8分；产出方面：经济性5分，效率性25分；效益方面：效果性25分、公平性5分。总分共计100分。

（二）专项资金使用绩效

1.专项资金支出情况。

我校针对设备购置费，认真落实教职工的工作需要，为教职工购置相关的信息化设备，如电脑等。大大提高教职工工作效率，使更多学生从中受益。对于学校安全建设我校紧跟步伐，先后购置视频监控设备，不断提高我校安全指数，确实保证全体师生安全。针对班主任津贴，我校将此笔资金按月发放给36位班主任，从而大大提高班主任工作积极性，不断激发更多优秀教师投身于班主任队伍中。

2.专项资金完成绩效目标情况。

设备购置费的使用推动了教育教学方式改革、构建新的教学模式以及推动了安全和谐校园建设，营造安全教学氛围的绩效目标的实现。班主任津贴使用提高了教育教学质量，完善学生管理工作，增强学校班主任工作的积极性和主动性，基本完成此项资金的绩效目标。

3. 专项资金分用途使用绩效。

设备购置费专项资金的落实，进一步提高我校信息化水平，也为教师更好开展教学工作提供了硬件基础。也进一步加强了我校安全校园的建设。班主任专项资金的落实，不仅可以为学校增加相应的教育专项经费，在有力的调动老师积极性创造性的同时，也能让更多的学子从中受益，从而达到教育教学的良性循环，也为梅州市教育事业的良好发展创造有利的条件。

（三）专项资金使用绩效存在的问题

通过项目绩效自评，该专项资金确保能够专款专用，但也存在一些问题。主要问题：资金帮助计划制定不够完善，虽制定该专项资金的帮助计划，由于对资金的到位情况了解不够全面，影响资金的使用。

三、改进意见
1. 学校要制定了财政专项资金管理办法，专门成立了由相关领导和部门人员组成的财政专项资金管理机构，切实加强设备购置费与班主任津贴的资金使用。并严格按照规定的范围与标准支出，确保专款专用。

2.完善专项资金的计划制定，全方位了解该专项资金。并严格按照规定的范围与标准支出，确保专款专用，建立健全会计账簿，规范会计核算，至年终时按有关规定列报支出决算，严格按照文件要求和有关财经法规落实资金管理。